

REFERAT

7. december 2006

Eksp.nr. 418193
/trd-dep/baw-dep

Rådsmøde (Konkurrenceevne) den 4. december 2006

1. Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om EF-toldkodeksen (Moderniseret Toldkodeks)

Forslaget til en moderniseret toldkodeks var på dagsordenen med henblik på en politisk drøftelse. På baggrund af en række spørgsmål var det formandskabets hensigt at få Rådets retningslinier for det videre arbejde med forslaget i relation til tre overordnede emner: Single windows, centraliseret klarering og toldrepræsentation.

Ved den efterfølgende bordrunde blandt medlemsstaterne var der bred opbakning til koncepterne Single Window og Centraliseret klarering. For så vidt angår toldrepræsentation var der forskellige holdninger i delegationerne for og imod ophævelse af de nationale restriktioner, der knytter sig til hvervet som toldrepræsentant.

2. Lissabon-strategien og Innovationspolitikken

Formandskabet informerede indledningsvis om, at formålet med punktet var at få vedtaget rådskonklusioner. Formandskabet ønskede, at få skabt et lovgivningsmiljø, der støtter innovation, og forventede, at de ni strategiske prioriteter ville hjælpe med hertil, ligesom det er hensigten at prioriteterne vil indgå fremadrettet i Lissabon-strategien.

Kommissionen informerede herefter om Lissabon-strategien, som man fandt fungerede godt, og som var ved at føre til gode resultater. I relation til innovationspolitikken fandt Kommissionen, at rådskonklusionerne var gode, og at de viste vejen frem.

Den politiske debat om innovationspolitikken fokuserede hovedsageligt på den fremtidige patentstrategi og etableringen af JTI. Der blev opnået enighed om konklusionsteksten.

3. Bedre regulering

Rådet drøftede spørgsmålet om bedre regulering på grundlag af formandskabets fremskridtrapport og Kommissionens nye meddelelse om bedre regulering.

Kommissionen præsenterede kort sin nye strategiske meddelelse og fremhævede i den forbindelse initiativerne vedrørende den nye særlig en-

hed, der skal kvalitetssikre konsekvensvurderinger i Kommissionen. Med hensyn til forslaget om en 25 % reduktion af de administrative byrder – som man på baggrund af fire medlemslandes erfaringer samt egne pilotprojekter fandt realistisk – slog Kommissionen fast, at der ikke er tale om afregulering, og at der er tale om en tværgående målsætning både i relation til lovgivningssektorer og medlemsstater.

Rådet tog formandskabets fremskridtrapport til efterretning og havde herudover en udveksling af synspunkter på baggrund af spørgsmålene fra formandskabet samt Kommissionens nye strategiske meddelelser om bedre regulering. Der syntes at være bred opbakning til Kommissionens tanker om at fastsætte politisk bestemte kvantitative og tværgående målsætninger på EU plan for reduktion af de administrative byrder for virksomhederne.

Formandskabet konkluderede, at bedre regulering fortsat er en vigtig del af Lissabon dagsordenen og glædede sig i den forbindelse over kommende formandskabers tilkendegivelser om at ville videreføre sagskomplekset som et prioriteret område.

4. Ændret forslag til Europa Parlamentets og Rådets direktiv om forbrugerkreditaftaler

Formandskabet orienterede om bestræbelserne med at nå frem til et fornuftigt direktivforslag om forbrugerkredit. Formandskabet måtte erkende, at det ikke var lykkedes at nå frem til et resultat, som et kvalificeret flertal kunne gå ind for. Det var derfor vigtigt at gå et par skridt tilbage og overveje et forslag, som skabte en merværdi for fællesskabet, og revurdere, hvilke områder der var behov for at regulere på.

Udvekslingen af synspunkter viste, at mange medlemsstater fortsat tror på, at der kan opnås et kompromis om forbrugerkreditdirektivet. Tyskland meddelte, at sagen vil blive prioriteret ganske højt under det tyske formandskab. Kommissionen konstaterede, at det nu var op til Rådet at finde en fælles holdning inden Europa-Parlamentets 2. behandling.